
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 561 DEL 16/05/2019

OGGETTO: Sgravio contributi consortili - Ditta “Ciciretti Leonardo Antonio”.

IL PRESIDENTE

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario relativi all’anno 2003, approvati con deliberazione
della Presidenza n. 1207 dell’1 gennaio 2003, ratificata con deliberazione della Deputazione
Amministrativa n. 924 del 3 maggio 2003;

Rilevato che nei predetti ruoli è stata iscritta, tra le altre, la ditta “Ciciretti Leonardo Antonio nato in
Sant’Agata di Puglia l’1 febbraio 1926” c.f. CCRLRD26B01I193U per il pagamento di complessivi
€ 1.224,18, di cui € 818,36 per il contributo ordinario ed € 407,80 per il contributo fisso per l’anno
2003;

Accertato che nella fase di formazione dei ruoli, ad opera dell'Agente per la Riscossione, il predetto
importo è stato inserito in quelli di competenza dell'ambito territoriale “041 – Firenze” in quanto
presso l'Agenzia delle Entrate il domicilio fiscale del contribuente risultava, erroneamente, “Via dei
Carbonari Dauni, n. 11 – 50063 Figline ed Incisa Valdarno (FI)” anziché “Via dei Carbonari Dauni,
n. 11 – 71100 Foggia (FG);

Rilevato che, a causa di tale erronea risultanza, l'Agente per la riscossione non ha notificato la
cartella di pagamento nella mani proprie del destinatario procedendo alla notifica dell'atto secondo
le altre modalità previste dalla legge;

Atteso che, allo stato, il predetto importo non risulta versato e che, per quanto esposto, sussistono
fondate incertezze circa la possibilità che tale contributo possa essere riscosso anche mediante una
nuova iscrizione a ruolo da parte del Consorzio a causa della intervenuta decorrenza dei termini
prescrizionali;

Ritenuto, pertanto, di dover disporre lo sgravio dell'importo complessivo di € 1.224,18 recato dalla
cartella di pagamento n. 04120030023320115000, fatte salve le possibili azioni di rivalsa da parte
dell'Ente da esercitarsi nei confronti della Agenzia delle Entrate – Riscossione e/o di chi di ragione;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:

- di disporre lo sgravio di complessivi € 1.224,18, di cui € 818,36 relativi al contributo ordinario
(cod. trib. 630) ed € 407,80 per il contributo fisso d'irrigazione (cod. trib. 648) per l'anno 2003,
iscritto nel ruolo n. 2003/4561 in testa alla ditta “Ciciretti Leonardo Antonio nato in Sant’Agata
di Puglia l’1 febbraio 1926 - c.f. CCRLRD26B01I193U”;

- di disaccertare sul conto dei residui delle entrate del competente esercizio finanziario la somma
di € 1.224,18 come di seguito specificato: € 818,36 relativi al contributo ordinario (capitolo n.
010101 del Titolo 1 - Tipologia 101) ed 407,80 relativi al contributo fisso d'irrigazione
(capitolo n. 010102 del Titolo 1 - Tipologia 101).



L'Agenzia delle Entrate - Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 17/05/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


